
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 054/2011 – DE 19 DE AGOSTO DE 2011.

“Dispõe sobre a substituição dos membros da Comissão Permanente
de Licitação para o ano de 2011.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º – Substitui os membros da Comissão Permanente de Licitação
para o ano de 2011, nomeados através do Decreto nº 006/2011, de 27 de ja-
neiro de 2011, pelos seguintes servidores municipais:

Presidente:
ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES

Membros:
LUCIMAR DE SOUSA ROCHA
JOSÉ AUGUSTO MACHADO

Suplente:
ROSIVANI DE JESUS RODRIGUES

Art. 2º – Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação
ou afixação em local público, revogadas as disposições em contrário, es-
pecialmente o Decreto nº 006/2011, de 27 de janeiro de 2011.

Alcinópolis – MS, 19 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

Registre – se. Publique – se. Arquive – se.

DECRETO Nº 057/2011 – DE 22 DE AGOSTO DE 2011.

“Dispõe sobre a substituição de membro da Comissão Permanente
de Licitação para o ano de 2011.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º – Substitui o membro da Comissão Permanente de Licitação
para o ano de 2011, nomeado através do Decreto nº 054/2011, de 19 de
agosto de 2011, Senhor JOSÉ AUGUSTO MACHADO, pela seguinte servi-
dora municipal:

Membro:

WÉLICA FURTADO DE FREITAS

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afi
xação em local público, revogadas as disposições em contrário, espe-
cialmente o Decreto nº 054/2011, de 19 de agosto de 2011.

Alcinópolis – MS, 22 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

Registre – se. Publique – se. Arquive – se.

PORTARIA Nº 101/2011 – DE 15 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor JUNIOR SOUZA DE ALMEIDA, do
cargo em comissão de ASSESSOR II, nomeado através da Portaria nº 054/
/2009, de 02 de fevereiro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                            Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2011 - Ano 27 - Nº 1417 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 104/2011 – DE 15 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria nº 191/2009, de 22 de dezembro de 2009,
que designou o servidor publico municipal VALDEIR DA SILVA NEVES pa-
ra ter efetivo exercício no Município de Coxim – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 105/2011 – DE 15 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor MOACIR FRANCISCO SOARES, do cargo em
comissão de DIRETOR DE DEPARETAMENTO, nomeado através da Portaria
nº 073//2010, de 02 de agosto de 2010, lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças e, NOMEAR o mesmo para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado
na Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 15 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 106/2011 – DE 15 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, JESUS APARECIDO DE LIMA, portador do RG. nº 18092879 SSP/
SP e do CPF. nº 066.373.328-60, para exercer o cargo em comissão de SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, lotado
na referida Secretaria do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado
pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de agosto
de 2011.

Alcinópolis – MS., 15 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                      Prefeito Municipal Interino

PORTARIA Nº 108/2011 – DE 19 DE AGOSTO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, WELICA FURTADO DE FREITAS, portadora do RG. nº 1.052.867
SSP/MS e do CPF. nº 822.523.941-53, para exercer o cargo em comissão
de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, lotada na Secretaria Municipal de Plane
jamento, Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 19 de agosto de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2011 - Ed. Nº 1417 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


